
  

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 8 сентября 2021 г. № 547-ПП 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА 

В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области 

от 09.12.2021 № 868-ПП) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ "О прожиточном 

минимуме в Российской Федерации" Правительство Свердловской области постановляет: 

1. Установить величину прожиточного минимума в Свердловской области на 2022 год: 

в расчете на душу населения - 12274 рубля в месяц; 

для трудоспособного населения - 13379 рублей в месяц; 

для пенсионеров - 10556 рублей в месяц; 

для детей - 12869 рублей в месяц. 

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 09.12.2021 № 868-ПП) 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя 

Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова. 

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 09.12.2021 № 868-ПП) 

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 

 

Губернатор 

Свердловской области 

Е.В.КУЙВАШЕВ 

 


